Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

О введении режима функционирования «Чрезвычайная
ситуация» на территории Тяжинского муниципального

округа
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в
связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями на территории
Тяжинского муниципального округа и в целях устранения угрозы
продовольственной безопасности администрация Тяжинского муниципального
округа постановляет:

1. Ввести с 22 июня 2023 года и до особого распоряжения режим
чрезвычайной ситуации для органов управления и сил предприятий
агропромышленного комплекса.

2. Отделу агропромышленного и лесного комплекса администрации
Тяжинского муниципального округа:

2.1. Организовать работу по проверке проведения уборочных работ и
выполнение плана сельскохозяйственных культур.

2.2. Создать штаб по координации действий и сбору оперативной
информации об обстановке на подведомственной территории, обеспечить
взаимодействие с руководителями сельскохозяйственных организаций, главами
крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальными предпринимателями,
ведущими сельскохозяйственную деятельность, для привлечения
дополнительных сил и средств на сезонные полевые работы 2023 года.

2.3. Организовать выполнение мероприятий по снижению ущерба от
комплекса неблагоприятных агрометеорологических явлений, по своим
характеристикам (интенсивности и продолжительности) значительно
затрудняющих подготовку к зимне-стойловому содержанию сельскохозяйственных
животных в 2023-2024 годах.

2.4. Принять исчерпывающие меры по усилению группировки
сельскохозяйственной техники, находящейся в распоряжении
сельхозпредприятий, с целью ее максимального и эффективного использования
при обеспечении сезонных полевых работ.

2.5. Не допустить снижения продуктивности в животноводстве, обеспечив
выполнение плана сева по кормовым культурам, рассмотреть возможность
увеличения площади кормовых культур с учетом летних сроков сева.

2.6. До 30 июня 2023 года разработать и направить в Министерство сельского
хозяйства и перерабатывающей промышленности Кузбасса предложения в
комплекс мероприятий по снижению экономических потерь от воздействия
неблагоприятных агрометеорологических условий.

2.7. Организовать в ежедневном режиме к 15:00 сбор, обработку и передачу
информации об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и о ходе проведения
работ по ее ликвидации Министерство сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности Кузбасса.

2.8. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем
вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

2.9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Тяжинского муниципального округа возложить на первого
заместителя главы Тяжинского муниципального округа.

И.о. главы Тяжинского муницип Р.Н. Погорелко

Клещик Александр Николаевич
тел: 8(384-49) 28-9-53